ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ АРХИТЕКТУРЫ И
СТРОИТЕЛЬСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 декабря 1993 г. N 18-54
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ N 1 ГОСТ 27751-88 "НАДЕЖНОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ

КОНСТРУКЦИЙ И ОСНОВАНИЙ. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ПО РАСЧЕТУ"

Государственный комитет Российской Федерации по вопросам архитектуры и строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1  января 1995 г.  разработанное ЦНИИСКом им.  Кучеренко и представленное Главным
управлением стандартизации, технического нормирования и сертификации Госстроя России прилагаемое <*> изменение N 1 ГОСТ
27751-88 "Надежность строительных конструкций и оснований. Основные положения по расчету", введенного в действие на
территории Российской Федерации приказом Минстроя России от 4 июля 1992 г. N 135.

--------------------------------

<*> Не прилагается.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1995 г. "Правила учета степени ответственности зданий и сооружений при
проектировании конструкций", введенные в действие на территории Российской Федерации приказом Минстроя России от 4  июля
1992 г. N 135.

Председатель

Е.В.БАСИН

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.